
Pagina 1 di 2

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc. MIIC8ER00V C. U.U. UFRY1V
Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it

All’Albo Pretorio della Scuola 

OGGETTO: Applicazione quinto d’obbligo per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON–LO–2020–
485.
CUP F16D20000440001
CIG Z492FE1559

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 

PREMESSO

che  con determina  a contrarre Prot. n 6025/C14b  del  18/12/2020   è stata indetta la procedura di
acquisizione al prezzo più basso   ai  sensi dell’art. 125, comma 11,  del D.  Lgs. 163/2006 finalizzata  alla
realizzazione,  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per
la  scuola,  competenze e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020. Asse I  – Istruzione – Fondo di
Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di base (lingua italiana,  lingue
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Obiettivo specifico 10.2.2A - FSEPON-LO-2020-485- TITOLO “NESSUNO SOLO AL MARCO 
POLO”.
- che  la  gara  effettuata  tramite  RdO  n.  2718602 del  18/12/2020  su  piattaforma  MEPA  e  che
prevedeva la  scadenza per  la  presentazione delle offerte alle  ore 12,00 del  giorno 11/01/2021, e  che tale
gara è stata effettuata con individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta a prezzo più basso;

- che con determina dirigenziale  prot.  n.  419/C14 del 26/01/2021 è  stata affidata,  in  via  definitiva,
alla Ditta Monti&Russo Digital srl P. I. 07311000157 di Legnano (MI);

- che, come previsto dalla determina a contrarre prot. n 6025/C14b del 18/12/2020  e dal disciplinare
della RdO prot. n. n 6026/C14b del 18/12/2020  l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà
che prevede l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo;

VISTI l’art.  11  del R.D.  n.  2440/1923  (Legge  sulla  contabilità generale  dello Stato)  e  l’art. 120 del
Regio  D.  n.  827/1924,  che  disciplinano  i  rapporti  tra  le  parti nel caso  di  incremento  entro  il
quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura;

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000420 - 26/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


VISTO l’art. 114 del D. L.gs 163/2006;
VISTO             l’art. 311 del  D.P.R.  n.  207/2010  –  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del

“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ai sensi dei quali
l’Amministrazione  Scolastica  aggiudicatrice  può  avvalersi  della  variazione  in
aumento della  prestazione  contrattuale, nella  esecuzione  di  una fornitura  o  di un
servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse
condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

CONSIDERATO che per la realizzazione, del PON di  cui  trattasi   l’Amministrazione  intende
esercitare  la  facoltà  nei  limiti  del  quinto  d’obbligo  agli  stessi  patti,  prezzi  e
condizioni  della  principale  prot  n.  089/C14  del  11/01/2021  per  un  importo
complessivo di euro 7.703,85 IVA esclusa;

DATO ATTO che  la  spesa  per  la  fornitura  in  argomento  trova  copertura  nella  somma
originariamente stanziata;

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre l’affidamento
della ulteriore fornitura  in  favore  della Ditta  sopracitata,  così come previsto dalla
RdO  n. 2718602 del 18/12/2020 su piattaforma MEPA;

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di approvare la spesa di 1.004,85 euro senza iva, nei limiti del quinto d’obbligo dell’Offerta originaria 

prot.  n. 089/C14 del 11/01/2021,  utilizzando il preventivo d’acquisto della stessa ditta per l’incremento 
di n. 3 unità delle seguenti attrezzature:

- - di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;
- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza;
- di informare il C.I. nella prima seduta utile per la presa d’atto
- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web.

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA
            PROF.SSA ROSA DI RAGO 

CHROMEBOOK , CARATTERISTICHE TECNICHE (MINIME)
DISPLAY: 15,6'' LED FULL HD
PROCESSORE: INTEL CELERON N 4000 RAM: 4 GB - 3.200 MHZ LPDDR4
MEMORIA: 64 GB EMMC
GRAFICA: INTEL HD GRAPHICS 600
CONNESSIONI: PORTE USB 3.2 GEN 1 SUPERSPEED (5 GBPS) TYPE-A: 1, PORTE USB 3.2 
GEN 2 SUPERSPEED (10 GBPS) TYPE-C: 2, BLUETOOTH VERSIONE: 4, WIRELESS 
(STANDARD): 802.11 A/B/G/N/AC
MICROFONO INTEGRATO
BATTERIA: NUMERO CELLE 2, DURATA BATTERIA: 12,5 HR
WEBCAM INTEGRATA HD 720P
SISTEMA OPERATIVO: GOOGLE CHROME
GARANZIA: 1 ANNO
INCLUSA LICENZA PERPETUA GOOGLE CHROME MANAGEMENT CONSOLE
INCLUSA  LICENZA  ANNUALE  PER  ACCESSO  A  PIATTAFORMA  WEB  DI  CONTENUTI
CERTIFICATI PROVENIENTI DA PIU’ FONTI EDITORIALI

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000420 - 26/01/2021 - C14 - Contabilità general - U


	VISTI l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 del Regio D. n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura;
	DETERMINA

